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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ORCAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

Resumo Geral da Receita

15/09/2011 11:41:00

1

Orgamento Fiscal PSIOP301
Art. 7°, inciso IV, LDO
R$ 1,00
1 - Orcamento Fiscal
Categoria Econdmica/Fonte Recursos do Recursos de Total

TOTAL

11
12
13
14
15
16
17
19

21
22
23
24

71

76

77

84

95

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS CORRENTES
RECEITA INTRA-ORGCAMENTARIAS TRIBUTARIA
RECEITA INTRA-ORGAMENTARIAS DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTRA-ORCAMENTARIAS DE CAPITAL
DEDUGOES/RESTITUICOES DA RECEITA
DEDUCAO PARA FORMACAO DO FUNDEB

Tesouro

13.191.758.059
13.642.849.013
10.507.583.422
149.987.174
394.435.891
18.027
3.402.000
25.699.066
2.211.734.789
349.988.644
929.313.954
756.640.174

7.520.121
165.153.659
4.126.092
12.000
2.895.840
1.218.252
5.253.000
5.253.000

- 1.389.784.000
- 1.389.784.000

Outras Fontes

973.104.357
522.962.069

18.523.315

6.270

340.384.137

11.310.000

152.738.347

430.670.635

5.920.635

424.750.000
19.471.653

19.471.653

14.164.862.416
14.165.811.082
10.507.583.422
149.987.174
412.959.206
18.027
3.408.270
366.083.203
2.223.044.789
502.726.991
1.359.984.589
756.640.174
5.920.635
7.520.121
589.903.659
23.597.745
12.000
22.367.493
1.218.252
5.253.000
5.253.000

- 1.389.784.000
- 1.389.784.000
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- Resumo Geral da Receita
Orcamento da Seguridade Social PSIOP301
Art. 7°, inciso IV, LDO
R$ 1,00
2 - Orcamento da Seguridade Social
Categoria Econdmica/Fonte Recursos do Recursos de Total

TOTAL

12
13
17
19

21
24

72

RECEITAS CORRENTES
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES
RECEITA INTRA-ORCAMENTARIAS DE CONTRIBUICOES

Tesouro

692.208.778
655.898.328

420.000
646.585.578
8.892.750
36.310.450
16.588.950
19.721.500

Outras Fontes

1.833.294.318
1.607.446.602
1.277.161.841
34.291.156
127.462
295.866.143

225.847.716
225.847.716

2.525.503.096
2.263.344.930
1.277.161.841
34.711.156
646.713.040
304.758.893
36.310.450
16.588.950
19.721.500
225.847.716
225.847.716
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ORCAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

Resumo Geral da Receita

15/09/2011 11:41:00

3

Orcamento Fiscal e da Seguridade Social PSIOP301
Art. 7°, inciso IV, LDO
R$ 1,00
Orcamento Fiscal e da Seguridade Social
Categoria Econdmica/Fonte Recursos do Recursos de Total

TOTAL

11
12
13
14
15
16
17
19

21
22
23
24

71

72

76

77

84

95

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES
RECEITA INTRA-ORGCAMENTARIAS TRIBUTARIA
RECEITA INTRA-ORCAMENTARIAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA INTRA-ORCAMENTARIAS DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS INTRA-ORCAMENTARIAS CORRENTES
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTRA-ORGAMENTARIAS DE CAPITAL
DEDUGOES/RESTITUICOES DA RECEITA
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

Tesouro

13.883.966.837
14.298.747.341
10.507.583.422
149.987.174
394.855.891
18.027
3.402.000
25.699.066
2.858.320.367
358.881.394
965.624.404
773.229.124

7.520.121
184.875.159
4.126.092
12.000

2.895.840
1.218.252
5.253.000
5.253.000
- 1.389.784.000
- 1.389.784.000

Outras Fontes

2.806.398.675
2.130.408.671

1.277.161.841
52.814.471

6.270
340.384.137
11.437.462
448.604.490
430.670.635

5.920.635

424.750.000
245.319.369

225.847.716
19.471.653

16.690.365.512
16.429.156.012
10.507.583.422
1.427.149.015
447.670.362
18.027
3.408.270
366.083.203
2.869.757.829
807.485.884
1.396.295.039
773.229.124
5.920.635
7.520.121
609.625.159
249.445.461
12.000
225.847.716
22.367.493
1.218.252
5.253.000
5.253.000

- 1.389.784.000
- 1.389.784.000



